
Expte. N° 11-09-56547 

Facultad de Ciencias Económicas 
Córdoba,23 de marzo de 2009. 

UN IVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

VISTO: 
El pedido de prórroga de designaciones interinas de Profesores Asistentes, 

Profesores Ayudan tes A y B y Ayudantes Alumnos del Departamento de 
Estadística y Matemática, elevado por la señora Directora; 

Y CONSIDERAN DO: 
Que existe disponibilidad presupuesta ria; 
Que la Ordenanza N°396/2002 del H .Conse.io Directivo 

establece que todos los cargos interinos deberán concursar se en un plazo no 
superior al año, posterior a la designación in terina; 

Que de acuerdo a lo dispuesto por los Arts.l", inc.n) y 3o de 
la Resolución N°907 /88 es facultad del Decano resolver estos temas debiendo dar 
cuenta al H.Consejo Directivo de las resoluciones ad referendum que adopte; por 
ello, 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 
RESUEL VE: 

Art. 1 ".- Prorrogar con carácter interino, las designaciones de los siguientes 
Profesores Asistentes, Profesores Ayudantes A y B y Ayudantes Alumnos del 
Departamento de Estadística y Matemática, por el término de un año, a partir del 
1 de abril de 2009 o hasta la provisión de los cargos med iante concurso si ocurriera 
antes: 

PROFESOR ASISTENTE SE -Cod. 114-
GARCIA, FERNAN DO 

PROFESOR ASISTENTE- DS- Cod. 115 
ROSALES ROSALES, JULIO 

PROFESOR AYUDANTE A - SE - Cod. 118 
MOY ANO, CARINA TERESITA 

PROFESORES AYUDANTES A- DS- Cod. 119 
- GIULIODORI , MARIA ANDREA 

PROFESORES AYUDANTES B DS -Cod. 121-
'-- ARIAS, VERÓNI CA 
- BASSO, MARTJN ALEJANDRO 
- CRUZ CAL ISA Y A, MARCOS R. 
- DE LA ROSA, ADOLFO J. 
- GIULIODORI, MARIA A. 
- GULLI, l SABEL DEL VALLE 

LAMBERGHINI, JUAN PABLO 
- MALDONADO, ANA CAROLINA 
- MITRI, KARIN ELIZABETH 
- OCHOA ROMERO, MARÍA EUGENIA 

REANO, VERONICA ANDREA 
~ H.OJAS HEREDI A, ELENA 

Legajo N° 34.709 

Legajo N° 40.618 

Legajo N° 38.722 

Legajo N° 35.336 

Legajo N° 40.360 
Lega,jo N° 41.367 
Legajo N° 44.278 
Lega,jo N° 39.030 
Legajo N° 35.336 
Legajo N° 39.090 
Legajo N° 39.971 Y 
Legaj o N° 35.267 
Legajo N° 40.735 
Legajo N° 44.739 
Legajo N° 38.661 
Legajo N° 37.404 



Facultad de Ciencias Económicas 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

AYUDANTES ALU MNOS DS -Cod. 122- (80%,) 
- GUARDIOLA, MARIANA (2 cargos) 

AYUDANTES ALUMNOS DS -Cod. 122- (60%) 
- AL T AMIRANO, OSV ALDO SEBASTIÁN 

FUNES ALVAREZ, MARIA PAULA 
MONTES, SEBASTIAN ALEJANDRO 
REYNALDO, NICOLAS 

- SANTA CRUZ, MAURICIO 

Legajo N° 44.388 

Legajo N° 45.21 O 
Legajo N° 42.688 
Lega_jo No 43.751 
Legajo N° 43.844 
Legajo N" 41.708 

Art. 2°.- Prorrogar con carácter interino, las designaciones de los siguientes 
docentes, en cargos que surgen de la transformación del cargo de Profesor Titular 
DE de la Dra. Hebe Goldenhersch, por el término de un año a partir del 1 de abril 
de 2009 y mientras dure su licencia en cargo de mayor jerarquía: 

PROFESORES ASISTENTES- SE- Cod. 114 
ANA Y A, LORENA 
BRA VINO, LAURA SUSANA 
MALDONADO, ANA CAROLINA 

PROFESORES ASISTENTES - DS - Cod. 115 
L ic. DE LA ROSA, ADOLFO JAVIER 
LAMBERGHINI , JUAN PABLO 
MALDONADO, ANA CAROLINA 
REANO, VERON ICA ANDREA 
RIGHETTI, ANDREA FABIANA 
ROJAS HEREDIA, ELENA 

PROFESOR AYUDANTES DS -Cód.l21-
LUCZYWO, NADIA A YELÉN 

Legajo N° 31.630 X 
Legajo N° 34.524 
Legajo N° 35.267 

Legajo N° 39.030 
Legajo N° 39.971 ?< 

Legajo N" 35.267 
Legajo N" 38.661 
Legajo N" 36.920 
Legajo N" 37.404 

Legajo N° 44.596 

Art- 3°.- Prorrogar con carácter interino, la designación de la Cra. JOSEFINA 
RACAGNJ (Leg. N°40.616) en un cargo de Profesor Asistente SD -Cód. 114-, por el 
término de un año a partir del 1 de abril de 2009, en licencia concedida a la Lic. 
Claudia Peretto por cargo de mayor dedicación. 

Art. 4°.- Prorrogar con carácter interino, la designación del Cr. SEBASTIÁN 
PERLATTJ (Legaj o N°37.895) en un cargo de Profesor Asistente SD -Cód. 114-, 
por el término de un año a partir del 1 de abril de 2009, en cargo que surge de 
reducción de ded icación del Mgter. Gerardo Heckmann y mientras dure dicha 
situación. 

Art. 5°.- Prorrogar con carácter interino, la designación de la Cra. CARINA 
MOYANO (Legajo N°38.722) en un cargo de Profesor Asistente SD -Cód. 114-, por 
el término de un año a partir del 1 de abril de 2009, en cargo que surge de 
Rectificación N°63/2007 (transformación de tres cargos de Profesor Ayudante B 
DS -Cód.121- de Dra. Ana Maldonado y Lic. Adolfo De La Rosa y un tercer cargo 
vacan te mientras duren sus licencias por cargos de nivel superior). 



Art. 6°.- Prorrogar con carácter interino, la designación de la Lic. MARÍA LUZ 
VERA (Leg. N°40.359) en un cargo de Profesor Ayudante B OS -Cód.121- a partir 
del 1 de abril hasta el 31 de julio de 2009, en licencia concedida al Lic. Martín A. 
Basso por Beca de la SECyT. 

Art.T.- Prorrogar con carácter interino, la designación de la Lic. MARÍA LUZ 
VERA (Leg. N°40.359) en un cargo de Profesor Ayudante B DS -Cód.l 21- a partir 
del 1 de abril de 2009, mientras dure la licencia concedida a la Cra. Verónica 
Reano por cargo de nivel superior. 

Art. 8°.- Pr·orrogar con carácter interino, la designación del señor OSV ALDO 
SEBASTIÁN AL TAMIRANO (Leg. N°45.21 O) en un cargo de Ayudante Alumno 
DS -Cód.l22-, 60%, que surge de Rectificación No 7/2008 (cargo del Lic.Juan 
P.Lamberghin i en uso de licencia por cargo de nivel superior), a partir del 1 de 
abril de 2009, mientras dure dicha licencia. 

Art. 9 ".- La Dirección del Departamento de Estadística y Matemática deberá dar 
cumplimiento a lo d ispuesto en el Art.2] 0 de la Ordenanza del HCS N°396/2002, 
referente a designaciones interinas. 

Art. 10°.- Comuníquese, dése cuenta al H. Consejo Directivo y archívese. 

RESOLUCION DECANAL No ~5 /2009 

mil 

r. MARCHO A. SANCHEZ 
SECRETARIO TECNICO 

acuitad de Ciencias Económicas 

Mgter. ANA KARL DE VEGA 
DECANA 

Facultad da Ciencia• l'conOrnica$ 


